2025年1 月28日

各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名  ラクサス・テクノロジーズ株式会社

                                                                                          代表者名  代表取締役社長執行役員 高橋 啓介
(コード番号：288A 東証グロース市場)

ラジオ NIKKEI 出演に関するお知らせ

ラジオNIKKEIが放送する下記番組に、当社代表取締役の高橋啓介が出演いたしましたので、お知らせいたし
ます。

記

2025年1月28日に、当社代表取締役の高橋啓介が、ラジオ NIKKEIの人気番組「マーケットプレス」の「この企
業に注目！相場の福の神」に出演いたしましたので、お知らせいたします。

この番組コーナーは“相場の福の神”こと藤本誠之氏がパーソナリティを務め、藤本氏が独自の視点で厳選した
注目上場企業と対談を行なうものです。

番組では、当社のサービスの特徴、上場で調達した資金でどのような投資をするのか、今後の成長戦略など、

投資家の方にとって有益な情報をお話ししております。

質疑応答の一部を抜粋した内容は下記となります。
詳しい放送内容をご確認いただきたい方は、下記の番組コーナーウェブサイトよりお聴きいただけます。

<質疑応答の一部を抜粋>
Ｑ１：御社はブランドバッグのシェアリングサービスを展開されていますが、このサービスの概要について教えて

ください。

日本で最大級のブランドバッグシェアリングサービスです（シャネル、ルイヴィトンなど皆さまがイメージされるブ

ランド）。月額定額でバッグ交換し放題です。

どんなお客様が、どのくらい、いらっしゃるのでしょうか？

バッグ一つ持ち（シングルプラン）、2つ持ち（ダブルプラン）の方がいます。合わせて、約2万件の契約がありま
す。中心層は30代、40代です。

Ｑ２：ブランドバッグは、資産価値が落ちにくく、資産価値が世界的に高まっているとのことですが？

価格自体もブランド価値を高めるバロメーターとなり、新品のバッグも値上がりしています。日本では、リユース

品を購入する文化も浸透しており、市場が確立されているので二次流通価格も上がってきています。

単にシェアリングのみのサービスだけでなく、販売も行われているそうですが？

サブスクのユーザーさんが気に入ったバッグを購入できるサービスがあり好評です。​
加えて、資産を戦略的に入れ替えるために外部の販売をしています。

Ｑ３：今回の上場により調達した資金によって、どんな投資を行うのでしょうか？

シェアリングサービスの成長のためには、バッグを増やすことが必要です。そのため、バッグの投資が主となり

ます。

Ｑ４：御社の今後の成長を引っ張るものを、改めて教えて下さい。

サービスの追加などサブスクを中心とした事業の連続的な成長はもちろんのこと、弊社が貯めてきたノウハウを

開放したい。アライアンスやファイナンス的領域など非連続的成長も狙っていきたい。

<番組概要>
・番組名：「マーケットプレス」
・番組コーナー名：「この企業に注目！相場の福の神」
・放送メディア：ラジオNIKKEI 第1
・放送日時：2025年1月28日（火）11:15～11:30（放送済み）​
・視聴URL：https://www.radionikkei.jp/podcast/fukunokami/fukunokami-250128.html
※番組の内容は上記URLからご視聴いただけます。

以上

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
【ラクサスについて】
「ラクサス」は、ラグジュアリーブランドのバッグ専門のシェアリングサービスです。全てのバッグは交換自由で定

額使い放題です。さらに、気に入ったバッグは購入することもできます。私たちは、ファッションを愛する全ての

人々と共に、「地球に優しく」「ファッションを楽しむ」世界を共創するために、シェアリングエコノミーをリードする

リーディングカンパニーとして事業を展開しています。

【ラクサス・テクノロジーズ概要】
会社名：ラクサス・テクノロジーズ株式会社
広島本社：広島市中区中町8-18 広島クリスタルプラザ 14F
設立：2006年8月31日
資本金：16億6772万7380円
上場：東証グロース（288A）
事業内容：バッグシェアリングサービス「ラクサス」運営
代表者：高橋啓介
サービスサイト：https://laxus.co/?adv=20250128radio
コーポレートサイト：​​https://corp.laxus.co/?adv=20250128radio

■本件に関するお問い合わせ先
取締役 執行役員 中尾 聡志
E-mail： laxus.ir@laxus.inc

https://www.radionikkei.jp/podcast/fukunokami/fukunokami-250128.html
https://laxus.co/?from=20250128radio
https://corp.laxus.co/?adv=20250128radio